
2825/1 

06.03.2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Pojašnjenje konkursne dokumentancije u postupku 
                  javne nabavke zaštite od jonizujućeg zračenja, MJN-40/2017,  

      partija 1. Redovni periodični pregledi zaposlenih na radnim mestima 
       u zoni jonizujućeg zračenja 

 
Povodom zahteva od 06.03.2018. godine za pojašnjenjem konkursne dokumentacije u 

postupku javne nabavke usluge – zaštite od jonizujućeg zračenja, MJN-40/2017, a u skladu sa 
odredbama člana 63. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik RS'' br.124/12, 14/15, 68/15) 
komisija Opšte bolnice Ćuprija sačinjava sledeći odgovor:  

   

Pitanje 1:  

Kao i u prethodnom zahtevu od 28.02.2018.godine zainteresovano lice ponovo je podnelo 
zahtev za dodatnim pojašnjenjem koj se odnosi na dozvolu za obavljanje delatnosti koja je 
predmet javne nabavke ako je takva dozvola predvidjena zaklonom. Naime konkursnom 
dokumentacijom u prilogu br.4.1.a na strani 8.  o ispunjenosti uslova pod tačkom 5 da se za partiju 
1. traži dostava rešenje Ministarstva zdravlja o ispunjenosti uslova za obavljanje pregleda u oblasti 
medicine rada i radiološke zdravstvene zaštite. I pored datog pojašnjenja naručioca od 
05.03.2018.godine zainteresovano lice se pozova na Pravilnike kao i u prethodnom zahtevu 
navodeći da protivno Pravilnicima naručilac predvidja uslov kojim, prema navodima lica, dolazi do 
povrede načela konkurencije i jednakosti ponudjača. Naime konkursnom dokumentacojom se traži 
Rešenje Ministarstva zdravlja o ispunjenosti uslova za obavljanje radiološke delatnosti a isti kako 
navodi zainteresovano lice ne postoji kao termin te je isti apsurdan. Iz tog razloga je zatraženo 
ponovo pojašnjenje već datog pojašnjenja od 05.03.2018.godine.    

  

Odgovor 1: 

I nakon razmatranja dodatnog pojašnjenja za pojašnjenjem vać datog,  komisija naručioca 
smatra da je dovoljno jasno dala argumente za predvidjene uslove, odnosno dokaze kojim se 
jedan od obaveznih uslova, predvidjenih odredbama člana 75. stav 1. tačka 5) Zakona o javnim 
nabavkama dokazuje. Na Komisiji naručioca je da predvidi dokaze, kojim bi ponudjači ispunjavali 
ovaj obavezni uslov, a kako bi na pravilan način u postupku javne nabavke došao do ponudjača 
koji ima dozvolu za vršenje usluge koja je predmet javne nabavke shodno propisima Republike 
Srbije.  

Pružanje zdravstvene zaštite regulisano je kako pravilnicima na koje se poziva 
zainteresovano lice tako i drugim propisima. Odredbama Zakona o zdravstvenoj zaštiti predvidjeno 
je da zdravstvene ustanove mogu obavljati delatnost ako Ministarstvo zdravlja rešenjem utvrdi da 
su ispunjeni uslovi propisani zakonom  i to samo onu delatnost za koju je rešenjem utvrdjeno da 



ispunjava uslove. Upravo i ovim Zakonom je predvidjeno da odredjeni oblici ustanova mogu 
obavljati i radiološku zdravstvenu zaštitu. Komisija naručioca je i na osnovu prakse drugih 
ustanova, koje su u sličnim postupcima pribavile mišljenje Ministarstva zdravlja u vezi dozvole za 
obavljanje predmeta javne nabavke, predvidela obavezni uslov. No kako bi izbegla eventualne 
nejsanoće i na jasan način i u ovom predmetnom postupku došla do dokumenta, u kojim bi od 
referentne ustanove dobila tačne smernice, a  zainteresovanim licima i naručiocu otklonile bilo 
kakve nejasnoće  po ovom pitanju, komisija je odlučila da predloži obustavu postupka za partiju 1 - 
Redovni periodični pregledi zaposlenih na radnim mestima u zoni jonizujućeg zračenja,. iz razloga 
predvidjenih Zakonom.  

Objaviti: Na Portalu javnih nabavki i sajtu OBĆ  
 

Komisija  
Opšte bolnice Ćuprija  


